Atividade Legislativa

Requerimento da Mesa do Senado n° 551, de 2001

Autoria: Senador Roberto Freire (CIDADANIA/PE)

Iniciativa:

Ementa:

Requer sejam considerados como missão política oficial, de interesse parlamentar, conforme designação da Presidência,
os dias compreendidos entre 12 e 16 de novembro de 2001, atendendo convite formulado pelo Senado espanhol, para
participar do "Congreso de Parlamentarios Iberoamericanos em la Red", que se realizará em Madrid e Sevilha, Espanha.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 20/12/2001 - DEFERIDA

TRAMITAÇÃO

28/02/2002 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

ArquivadoAção:

20/12/2001 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

20/12/2001 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Juntei, às fls. 10 a 17, cópia do DSF de 24.11.2001, pág. 29471 a 29478, contendo a publicação do discurso do Senador Roberto
Freire da viagem de S. Ex.ª a Madrid e Sevilha, Espanha, como representante do Senado.

Ao PLEG, com destino ao Arquivo.

Ação:

20/12/2001 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

DEFERIDASituação:

Juntei, às fls. 9, Fala da Presidência, na sessão de  31.10.2001, propondo ao Plenário a designação dos Senadores  Roberto Freire
e Maguito Vilela para participarem do "Congresso de Parlamentarios Iberoamericanos en la Red", em Madrid e Sevilha, Espanha,
aprovada pelo Plenário.

Ação:

20/12/2001 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Juntei, às fls. 1 a 8, o original do Requerimento nº 551/2001-M, do Senador Roberto Freire, acompanhado de documentos, com
despacho do Senhor Presidente: "Nos termos do art. 40 do Regimento Interno, designo os Senadores Roberto Freire e Maguito
Vilela. Em 30.10.2001.", através do qual S. Ex.ª solicita licença  para participar do "Congresso de Parlamentarios Iberoamericanos
en la Red", em Madrid e Sevilla, Espanha.

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento da Mesa do Senado n° 551, de 2001

TRAMITAÇÃO

19/12/2001 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 17 (dezessete) folhas numeradas e rubricadas.
À SGM.

Ação:

DOCUMENTOS

RQM 551/2001

19/12/2001Data:

Senador Roberto Freire (CIDADANIA/PE)Autor:

nullLocal:

Requer sejam considerados como missão política oficial, de interesse parlamentar, conforme designação da Presidência, os dias
compreendidos entre 12 e 16 de novembro de 2001, atendendo convite formulado pelo Senado espanhol, para participar do
"Congreso de Parlamentarios Iberoamericanos em la Red", que se realizará em Madrid e Sevilha, Espanha.

Descrição/Ementa:

pg 2